BẢO HIỂM XÃ HỘI TP HỒ CHÍ MINH
BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN CỦ CHI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BHXH-TST
V/v đôn đốc thực hiện bảo hiểm y tế học

sinh sinh viên năm học 2024-2025

Củ Chi, ngày      tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện Củ Chi.

Thực hiện Hướng dẫn liên sở số 6687/HDLS/BHXH-GDĐT ngày 11
tháng 9 năm 2024 của Bảo hiểm xã hội (BHXH) thành phố và Sở giáo dục và
Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc Hướng dẫn thực hiện bảo hiểm y tế
(BHYT) học sinh, sinh viên (HSSV) năm học 2024 – 2025.

Ngay từ đầu năm học BHXH huyện Củ Chi đã triển khai các văn bản
hướng dẫn các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện về việc thu BHYT HSSV, rà
soát, xác định danh sách HSSV chưa tham gia BHYT để tuyên truyền, vận động
tham gia, đôn đốc nộp tiền, nộp hồ sơ về BHXH kịp thời cấp thẻ BHYT để đảm
bảo quyền lợi khám chữa bệnh BHYT cho HSSV.

Để hoàn thành chỉ tiêu 100% HSSV tham gia BHYT năm 2024, BHXH
huyện Củ Chi đề nghị các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện tổng hợp danh sách
học sinh tham gia BHYT có giá trị thẻ từ tháng 12/2024 nộp hồ sơ, nộp tiền về
BHXH huyện chậm nhất ngày 10/12/2024. Sau thời gian trên, đề nghị thu và nộp
hồ sơ cho giá trị thẻ BHYT năm 2025.

BHXH huyện kính đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục quan tâm chỉ đạo
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT UBND huyện (để b/c);
- Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách
BHXH, BHYT huyện (để b/c);
- Phòng GD&ĐT huyện (để p/h);
- Giám đốc (để b/c);
- Lưu: VT, TST (Chính).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Anh Tú

		2024-12-04T04:38:14+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Nguyễn Văn Chính

		2024-12-04T14:08:46+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-12-04T15:02:44+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN CỦ CHI

		BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-12-04T15:02:45+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN CỦ CHI

		2024-12-04T15:03:45+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ